
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº CCCIV de 3 de Abril de 2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=806

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCCIV de 3 de Abril de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 01 04 001/2020
DECRETO N° 01 04 001/2020

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 002/2020
TOMADA DE PREÇO N° 002/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=806

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCCIV de 3 de Abril de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DECRETO - Nomeação: 01 04 001/2020

DECRETO N° 01 04 001/2020

           Nomeia funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Nomeia o Srº Francisco de Assis Silva Júnior, no cargo em comissão de Controlador Geral, 
símbolo DAS 2, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE - SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 01 de Abril de 2020. 

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - TOMADA DE PREÇO  - Aviso de
Resultado de Julgamento de Habilitação: 002/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA, torna 
público aos interessados o resultado do JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS n°. 002/2020, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
para execução das obras de melhoramento de estradas vicinais interligando diversas localidades deste 
Município, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Após análise dos 
Documentos de Habilitação apresentados, a licitante: H T CONSTRUÇÕES LTDA, foi INABILITADA, 
conforme consta na Ata da Terceira Sessão Pública. As empresas MÁXIMO CONSTRUÇÕES 
PROJETOS E INCORPORAÇÃO EIRELI e M P D REIS E CIA LTDA, foram habilitadas no certame. Os 
autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos (MA), no endereço: Av. JK, s/nº -
Centro, Lima Campos/MA, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas). Informamos 
ainda que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de 
recurso pelas empresas interessadas, quanto à fase de habilitação. Findo este prazo, e, não tendo sido 
interposto qualquer recurso administrativo relativo a esta fase, será marcada a data para abertura dos 
envelopes “Proposta de Preços”. Esclarecimentos adicionais no endereço supracitado.

Lima Campos-MA, 03 de abril de 2020.

VALMÍ SILVA JÚNIOR
Presidente da CPL 
Portaria n°. 08 01 002/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=806

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº CCCIV de 3 de Abril de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da
Igualdade Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=806

Página(s) 4 de 4


